
     

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA) 
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it 

   

 
 

 

 

 

 

Al sito web 
All'albo pretorio 
Alla Sig.ra Spiga Maria Carmela 

 
 
 
Oggetto: bando per la selezione di 1 Esperto esterno per la formazione della figura professionale Dsga 
della Scuola secondaria di primo grado C. Nivola – CONFERIMENTO INCARICO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Nuovo regolamento di Contabilità D.L. 18 agosto 2018 n. 129;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107;  
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2021;  
 
VISTA la propria nota prot. 0008820 del 14.12.2021 avente ad oggetto: “bando per la selezione di 1 
Esperto esterno per la formazione della figura professionale Dsga della Scuola secondaria di primo grado 
C. Nivola” 
 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura e che la stessa è da ritenersi valida in quanto 
soddisfa i requisiti del bando per la selezione di Esperto esterno e che lo stesso bando, all’art.5, ne 
prevede la validità anche nel caso di presentazione di una sola domanda; 
 
RITENUTO pertanto di non dover procedere alla nomina della commissione finalizzata alla valutazione dei 
titoli ed alla conseguente graduatoria provvisoria, 

 





     

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA) 
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it 

   

 
 

 
 

DISPONE 
 
 
che la Sig.ra Spiga Maria Carmela  è incaricata dello svolgimento dei compiti di Esperto esterno formatore 
della figura professionale Dsga della Scuola secondaria di primo grado “C. Nivola”.  
 
L’esperto esterno formatore ha il compito di formare/aggiornare il personale destinatario dell’intervento 
nei seguenti settori:  contabilità, fisco, attività negoziale, stipendi e compensi a terzi, gestione del 
personale ATA e materie correlate. 
 
Le attività di formazione si svolgeranno dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al mese di agosto 
2022 e/o comunque fino alla concorrenza massima di ore 60 (sessanta).  
 
E’ previsto un compenso, al lordo delle ritenute di legge, a carico dell’esperto esterno e dello Stato per un 
totale di € 2.479,20 (Irap esclusa a carico dell’Istituto).  
La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività.  
 
Il Dirigente Scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato in caso 
di non assolvimento anche parziale, degli obblighi connessi all’incarico. 
 
 Il presente incarico è comunicato direttamente alla Sig.ra Spiga Maria Carmela ed affisso all’albo della 
scuola. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alberto Faret 

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005) 
 
 


		2021-12-21T12:36:10+0100
	FARET ALBERTO




